

TABL. 1/165/. **PRZYCHODY, KOSZTY I WYNIK FINANSOWY PRZEDSIĘBIORSTW**
REVENUES, COSTS AND FINANCIAL RESULT OF ENTERPRISES

WYSZCZEGÓLNIENIE	2015	2019	2020	SPECIFICATION
	w mln zł	in million PLN		
Przychody ogółem	81819,9	99494,4	99224,5	Total revenues
sektor publiczny	2606,2	2427,9	2145,5	public sector
sektor prywatny	79213,7	97066,5	97079,0	private sector
w tym:				of which:
Przychody netto ze sprzedaży produktów (wyrobów i usług)	40670,3	52057,7	50854,8	Net sales revenues of products (goods and services)
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	37987,9	42035,2	42111,3	Net sales revenues of goods and materials
Przychody finansowe	1539,9	3699,9	4327,4	Financial revenues
Koszty ogółem	78082,9	94371,6	94617,9	Total costs
sektor publiczny	2584,3	2418,0	2191,1	public sector
sektor prywatny	75498,5	91953,7	92426,8	private sector
w tym:				of which:
Koszt własny sprzedanych produktów (wyrobów i usług) oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów	75298,1	88938,8	88080,5	Cost of products sold (goods and services) and value of goods and materials sold
Koszty finansowe	1619,6	3757,2	4926,9	Financial costs
Wynik finansowy brutto ^a	3743,0	5122,7	4606,6	Gross financial result ^a
sektor publiczny	24,5	9,9	-45,6	public sector
sektor prywatny	3718,4	5112,8	4652,2	private sector
Zysk brutto	4470,4	5971,5	5942,2	Gross profit
Strata brutto	727,5	848,8	1335,7	Gross loss
Obowiązkowe obciążenia				Obligatory encumbrances
wyniku finansowego brutto	415,4	658,0	820,8	on gross financial result ^a
sektor publiczny	22,5	22,0	14,0	public sector
sektor prywatny	393,0	636,0	806,9	private sector
Wynik finansowy netto	3327,5	4464,7	3785,8	Net financial result
sektor publiczny	2,1	-12,1	-59,6	public sector
sektor prywatny	3325,4	4476,8	3845,4	private sector
Zysk netto	4051,5	5299,6	5134,4	Net profit
Strata netto	724,0	834,9	1348,6	Net loss

a W 2015 skorygowany o wynik zdarzeń nadzwyczajnych +6,0 mln zł, od 2016 r. zdarzenia nadzwyczajne zaliczane są do pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych.

a In 2015 corrected by result on extraordinary events plus PLN 6,0 millions; since 2016 extraordinary events are classified as other operating revenues/costs.

TABL. 2/166/. **PRZYCHODY, KOSZTY I WYNIK FINANSOWY PRZEDSIĘBIORSTW WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI**
REVENUE, COST AND FINANCIAL RESULT OF ENTERPRISES BY SELECTED SECTIONS

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION		Przychody ogółem Total revenues	Koszty ogółem Total costs	Wynik finansowy brutto ^a Gross financial result ^a	Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego brutto Obligatory en- cumbrances on gross financial result	Wynik finansowy netto Net financial result
		w mln zł in million PLN				
OGÓŁEM..... TOTAL	2015	81819,9	78082,9	3743,0	415,4	3327,5
	2019	99494,4	94371,6	5122,7	658,0	4464,7
	2020	99224,5	94617,9	4606,6	820,8	3785,8

a W 2015 skorygowany o wynik zdarzeń nadzwyczajnych +6,0 mln zł, od 2016 r. zdarzenia nadzwyczajne zaliczane są do pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych.

a In 2015 corrected by result on extraordinary events plus PLN 6,0 millions; since 2016 extraordinary events are classified as other operating revenues/costs.

TABL. 2/166/. **PRZYCHODY, KOSZTY I WYNIK FINANSOWY PRZEDSIĘBIORSTW WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI (dok.)**

REVENUE, COST AND FINANCIAL RESULT OF ENTERPRISES BY SELECTED SECTIONS (cont.)

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION	Przychody ogółem Total reve- nues	Koszty ogółem Total costs	Wynik finansowy brutto ^a Gross financial result ^a	Obowiązkowe obciążenia wyniku finan- sowego brutto Obligatory encumbrances on gross financial result	Wynik finansowy netto Net financial result
	w mln zł		in million PLN		
w tym: of which:					
Przemysł.....	24000,6	22774,5	1226,2	201,7	1024,4
Industry					
w tym przetwórstwo przemysłowe.....	20379,1	19242,1	1137,1	179,4	957,7
of which manufacturing					
Budownictwo.....	5559,1	5153,7	405,4	64,7	340,8
Construction					
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ	39915,2	38637,2	1278,0	153,7	1124,3
Trade; repair of motor vehicles ^Δ					
Transport i gospodarka magazynowa	2555,3	2547,6	7,7	9,8	-2,1
Transportation and storage					
Informacja i komunikacja	5887,5	5269,7	617,8	100,7	517,1
Information and communication					
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....	5184,0	5038,4	145,6	51,8	93,7
Financial and insurance activities					
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ	1462,5	1283,7	178,8	-11,6	190,4
Real estate activities					
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	4140,2	3751,1	389,1	54,8	334,3
Professional, scientific and technical activities					
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ ...	6819,7	6210,9	608,7	207,9	400,8
Administrative and support service activities					
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.....	1205,9	1155,1	50,8	13,1	37,6
Human health and social work activities					
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją	146,6	182,3	-35,6	0,3	-35,9
Arts, entertainment and recreation					
Pozostała działalność usługowa.....	28,8	29,1	-0,3	0,0	-0,3
Other service activities					

a W 2015 skorygowany o wynik zdarzeń nadzwyczajnych +6,0 mln zł, od 2016 r. zdarzenia nadzwyczajne zaliczane są do pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych.

a In 2015 corrected by result on extraordinary events plus PLN 6,0 millions; since 2016 extraordinary events are classified as other operating revenues/costs.

TABL. 3/167/. **PRZEDSIĘBIORSTWA WEDŁUG UZYSKANYCH WYNIKÓW FINANSOWYCH**
ENTERPRISES BY OBTAINED FINANCIAL RESULT

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION	Liczba przedsiębiorstw ogółem Number of enter- prises	Z wynikiem finansowym brutto With gross financial result			Z wynikiem finansowym netto With net financial result		
		dodatnim (zysk) positive (profit)	ujemnym (strata) negative (loss)	zerowym (0) zero (0)	dodatnim (zysk) positive (profit)	ujemnym (strata) negative (loss)	zerowym (0) zero (0)
		w % ogółu przedsiębiorstw			in % of total of enterprises		
O G Ó Ł E M 2015	1566	81,4	18,3	0,3	80,6	19,0	0,4
TOTAL 2019	1606	81,4	18,5	0,1	80,7	19,3	0,0
..... 2020	1561	78,2	21,8	-	77,7	22,3	-
w tym: of which:							
Przemysł..... 260	260	76,2	23,8	-	75,8	24,2	-
Industry							
w tym przetwórstwo przemysłowe..... 236	236	76,7	23,3	-	76,7	23,3	-
of which manufacturing							
Budownictwo..... 154	154	75,3	24,7	-	75,3	24,7	-
Construction							
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ 333	333	84,1	15,9	-	83,8	16,2	-
Trade; repair of motor vehicles ^Δ							
Transport i gospodarka magazynowa 48	48	68,8	31,3	-	66,7	33,3	-
Transportation and storage							
Informacja i komunikacja 165	165	83,0	17,0	-	82,4	17,6	-
Information and communication							
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 51	51	74,5	25,5	-	76,5	23,5	-
Financial and insurance activities							
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ 77	77	85,7	14,3	-	85,7	14,3	-
Real estate activities							
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 208	208	82,2	17,8	-	81,7	18,3	-
Professional, scientific and technical activities							
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ 132	132	79,5	20,5	-	78,0	22,0	-
Administrative and support service activities							
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.. 64	64	78,1	21,9	-	76,6	23,4	-
Human health and social work activities							
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 7	7	-	100,0	-	-	100,0	-
Arts, entertainment and recreation							
Pozostała działalność usługowa..... 8	8	50,0	50,0	-	50,0	50,0	-
Other service activities							

TABL. 4/168/. **AKTYWA OBROTOWE PRZEDSIĘBIORSTW W 2020 R.**

Stan w dniu 31 grudnia

CURRENT ASSETS OF ENTERPRISES IN 2020

As of 31 December

Lp. No.	WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION	Ogółem Grand total	Zapasy		
			razem total	w tym	
				materiały materials	półprodukty i produkty w toku semi-finished products and work in progress
		w mln zł			
1	OGÓŁEM	46608,6	10378,4	1797,6	2081,7
	TOTAL				
	w tym of which				
2	Przemysł	11289,8	3296,9	1514,7	595,1
	Industry				
3	w tym przetwórstwo przemysłowe	9975,6	3019,5	1304,1	594,3
	of which manufacturing				
4	Budownictwo	2981,1	740,6	82,0	374,4
	Construction				
5	Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ ...	10563,0	4642,0	128,0	32,6
	Trade; repair of motor vehicles ^Δ				
6	Transport i gospodarka magazynowa	783,5	82,5	16,7	0,0
	Transportation and storage				
7	Informacja i komunikacja	2418,5	65,0	6,4	35,6
	Information and communication				
8	Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....	7325,6	164,6	0,2	0,0
	Financial and insurance activities				
9	Obsługa rynku nieruchomości ^Δ	1765,5	823,6	1,8	783,8
	Real estate activities				
10	Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	2458,9	262,5	6,6	237,4
	Professional, scientific and technical activities				
11	Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ	6234,0	232,5	5,6	21,4
	Administrative and support service activities				
12	Edukacja	17,7	0,5	0,0	0,1
	Education				
13	Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	377,9	16,6	14,7	0,1
	Human health and social work activities				
14	Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją	60,7	2,1	0,4	-
	Arts, entertainment and recreation				
15	Pozostała działalność usługowa	4,8	0,1	-	-
	Other service activities				

Stocks		Należności krótkoterminowe Short-term receivables		Inwestycje krótkoterminowe Short-term investments	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe Short-term prepayments and accruals	Lp. No.
of which						
produkty gotowe finished products	towary goods	razem total	w tym z tytułu dostaw i usług of which from deliveries and services			
in million PLN						
1033,2	5269,4	18214,6	12459,1	16745,8	1269,8	1
857,7	295,5	4394,9	3462,4	3186,0	412,1	2
857,1	233,9	3587,9	2948,2	2978,9	389,2	3
133,1	116,9	1301,2	1119,1	748,6	190,7	4
17,8	4371,2	3148,4	2789,1	2669,5	103,0	5
-	64,7	396,8	326,5	286,1	18,1	6
14,8	6,0	1129,0	902,9	1143,7	80,8	7
-	163,0	1667,8	1547,0	5375,2	117,9	8
0,6	26,6	136,6	87,3	728,9	76,4	9
2,4	13,0	970,2	795,3	1136,9	89,4	10
0,1	204,5	4699,1	1213,1	1141,4	161,0	11
0,4	0,0	10,2	3,3	7,0	0,2	12
-	1,1	189,0	126,9	161,1	11,2	13
-	1,7	20,6	11,1	35,4	2,5	14
-	0,1	3,0	2,5	1,7	-	15

TABL. 5/169/. **RELACJE EKONOMICZNE W PRZEDSIĘBIORSTWACH**
ECONOMIC RELATIONS IN ENTERPRISES

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION		Wskaźnik poziomu kosztów Cost level indicator	Wskaźnik rentowności obrotu Turnover profitability rate		Wskaźnik płynności finansowej Financial liquidity ratio of the		
			brutto gross	netto net	I stopnia first degree	II stopnia second degree	III stopnia third degree
		w %		in %			
OGÓŁEM	2015	95,4	4,6	4,1	45,2	104,8	139,2
TOTAL	2019	94,9	5,1	4,5	47,5	104,4	137,6
	2020	95,4	4,6	3,8	48,5	101,3	135,0
w tym: of which:							
Przemysł.....		94,9	5,1	4,3	53,1	126,4	188,3
Industry							
w tym przetwórstwo przemysłowe.....		94,4	5,6	4,7	57,1	125,9	191,3
of which manufacturing							
Budownictwo.....		92,7	7,3	6,1	47,5	130,2	189,3
Construction							
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ		96,8	3,2	2,8	34,9	76,1	138,1
Trade; repair of motor vehicles ^Δ							
Transport i gospodarka magazynowa.....		99,7	0,3	-0,1	48,4	115,5	132,6
Transportation and storage							
Informacja i komunikacja.....		89,5	10,5	8,8	120,3	239,1	254,4
Information and communication							
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....		97,2	2,8	1,8	75,3	98,7	102,6
Financial and insurance activities							
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ		87,8	12,2	13,0	115,0	136,6	278,6
Real estate activities							
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna.....		90,6	9,4	8,1	127,0	235,4	274,7
Professional, scientific and technical activities							
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ		91,1	8,9	5,9	13,7	70,1	74,8
Administrative and support service activities							
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.....		95,8	4,2	3,1	85,2	185,1	199,8
Human health and social work activities							
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją.....		124,3	-24,3	-24,5	76,4	120,9	130,9
Arts, entertainment and recreation							
Pozostała działalność usługowa.....		101,1	-1,1	-1,1	24,6	67,7	70,0
Other service activities							

TABL. 6/170/. **KAPITAŁY (FUNDUSZE) WŁASNE PRZEDSIĘBIORSTW**

Stan w dniu 31 grudnia

SHARE EQUITY (FUNDS) OF ENTERPRISES

As of 31 December

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION		Ogółem Total	W tym		Of which	
			kapitał (fundusz) podstawowy share capital (fund)	kapitał (fundusz) zapasowy supplemen- tary capital (fund)	niepodzielony (nierozliczony) wynik finanso- wy z lat ubiegłych undistributed (unsettled) financial result from previous years	wynik finansowy netto roku obrotowego net financial result of the turnover year
			w mln zł in million PLN			
OGÓŁEM.....	2015	37629,1	19109,9	13319,8	-2887,9	3299,0
TOTAL.....	2019	43930,5	21019,1	15848,8	-3734,8	4577,6
	2020	44761,1	19887,2	19078,3	-4052,4	3786,8
w tym: of which:						
Przemysł.....		13890,3	4255,7	6114,3	-741,0	1053,1
Industry						
w tym przetwórstwo przemysłowe.....		10624,8	3205,7	5186,9	-881,9	986,4
of which manufacturing						
Budownictwo.....		2606,8	1120,4	904,1	-429,8	340,3
Construction						
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ		9202,3	4734,7	3319,1	-701,3	1113,1
Trade; repair of motor vehicles ^Δ						
Transport i gospodarka magazynowa.....		737,1	587,7	255,2	-142,3	-2,1
Transportation and storage						
Informacja i komunikacja.....		1583,3	512,9	607,7	-198,2	502,1
Information and communication						
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....		2521,7	1090,5	1067,3	-32,3	93,7
Financial and insurance activities						
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ		3923,4	3130,4	1139,5	-845,3	190,4
Real estate activities						
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna.....		2858,6	1470,0	1319,4	-490,9	334,0
Professional, scientific and technical activities						
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ		4890,4	1306,5	3283,0	-377,7	400,0
Administrative and support service activities						
Edukacja.....		22,2	1,5	14,7	0,8	5,3
Education						
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.....		635,7	299,6	446,7	-232,6	37,6
Human health and social work activities						
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją.....		264,8	450,3	56,9	-207,0	-35,9
Arts, entertainment and recreation						
Pozostała działalność usługowa.....		-1,7	0,7	0,6	-3,0	-0,3
Other service activities						

TABL. 7/171/. **KAPITAŁ ZAKŁADOWY SPÓŁEK^a**
Stan w dniu 31 grudnia
SHARE CAPITAL OF COMPANIES^a
As of 31 December

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION		Ogółem Total	W tym mienie		Of which estate	
			Skarbu Państwa of the State Treasury	państwowych osób praw- nych of state legal persons	krajowych osób fizycznych of domestic natural persons	osób zagranicznych of foreign persons
			w mln zł		in million PLN	
O G Ó Ł E M	2015	17418,3	300,2	109,0	1200,8	8229,3
T O T A L	2019	19463,4	364,6	156,9	1377,6	8218,2
	2020	18423,1	195,2	192,7	1342,6	8838,8
w tym: of which:						
Przemysł.....		4230,3	1,4	1,9	459,2	1857,1
Industry						
w tym przetwórstwo przemysłowe.....		3182,5	1,4	1,9	446,2	1525,9
of which manufacturing						
Budownictwo.....		1071,2	-	25,5	45,3	36,1
Construction						
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ		4646,5	-	0,1	192,2	4310,1
Trade; repair of motor vehicles ^Δ						
Transport i gospodarka magazynowa.....		581,7	75,1	41,4	15,5	25,5
Transportation and storage						
Informacja i komunikacja.....		506,8	1,3	0,0	61,6	373,2
Information and communication						
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....		1089,8	-	7,8	130,4	438,4
Financial and insurance activities						
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ		1971,3	103,9	42,0	31,1	1,4
Real estate activities						
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna.....		1362,2	13,6	-	355,3	127,6
Professional, scientific and technical activities						
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ		1304,2	-	-	18,4	837,4
Administrative and support service activi- ties						
Edukacja.....		1,5	-	-	1,4	-
Education						
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.....		297,3	-	0,4	14,4	117,6
Human health and social work activities						
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją.....		450,3	-	73,6	0,1	1,2
Arts, entertainment and recreation						
Pozostała działalność usługowa.....		0,5	-	-	0,4	0,1
Other service activities						

^a Dane dotyczą spółek prawa handlowego, spółek cywilnych i innych spółek powołanych odrębnymi przepisami oraz zagranicznych przedsiębiorstw drobnej wytwórczości i oddziałów przedsiębiorców zagranicznych.

^a Data concerns commercial companies, civil law partnerships and others companies established on the basis of separate rules as well as foreign small-scale enterprises and branches of foreign enterprises.

TABL. 8/172/. ZOBOWIĄZANIA PRZEDSIĘBIORSTW

Stan w dniu 31 grudnia

LIABILITIES OF ENTERPRISES

As of 31 December

WYSZCZEGÓLNIENIE SPECIFICATION		Ogółem Grand total	Długoterminowe Long-term		Krótkoterminowe Short-term		
			razem total	w tym kredyty i pożyczki of which credits and loans	razem total	w tym of which	
						kredyty i pożyczki credits and loans	z tytułu dostaw i usług from deliveries and services
		w mln zł in million PLN					
OGÓŁEM.....	2015	43994,8	20216,1	13828,8	23778,7	7043,9	9494,0
TOTAL	2019	63361,5	29969,2	16668,7	33392,3	9994,4	10715,5
	2020	62330,0	27607,4	15700,8	34722,7	11249,9	10932,2
w tym: of which:							
Przemysł.....		9076,9	3055,1	2526,5	6021,8	890,0	3295,0
Industry							
w tym przetwórstwo przemysłowe.....		7124,9	1886,8	1502,6	5238,0	776,6	2917,7
of which manufacturing							
Budownictwo.....		2413,3	830,9	229,3	1582,4	249,5	801,4
Construction							
Handel; naprawa pojazdów samochodowych ^Δ		11072,7	3416,5	3256,2	7656,2	1579,0	4584,5
Trade; repair of motor vehicles ^Δ							
Transport i gospodarka magazynowa.....		887,1	291,7	30,6	595,4	36,8	325,7
Transportation and storage							
Informacja i komunikacja.....		1183,5	227,8	128,7	955,7	116,1	427,8
Information and communication							
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa.....		16437,0	9297,3	1549,9	7139,7	1734,1	224,1
Financial and insurance activities							
Obsługa rynku nieruchomości ^Δ		2194,7	1449,9	881,6	744,8	87,0	289,7
Real estate activities							
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna.....		1787,0	882,7	508,9	904,4	215,6	295,4
Professional, scientific and technical activities							
Administrowanie i działalność wspierająca ^Δ		14794,1	6447,6	5047,0	8346,5	6003,9	480,9
Administrative and support service activities							
Edukacja.....		18,4	12,3	12,2	6,1	1,0	2,9
Education							
Opieka zdrowotna i pomoc społeczna.....		306,8	115,5	99,4	191,3	49,1	64,9
Human health and social work activities							
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją.....		318,3	271,5	191,7	46,8	12,8	19,2
Arts, entertainment and recreation							
Pozostała działalność usługowa.....		7,9	1,0	0,9	6,9	3,4	0,6
Other service activities							